ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующего координационного совещания  по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе
06.03.2020 г.                                       № 1                                      р. п. Каменоломни

Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 20 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О результатах работы, проводимой по выявлению правонарушений, в том числе коррупционного характера, при реализации на территории Октябрьского  района национальных (федеральных) проектов, и мерах, направленных на предупреждение и пресечение таких правонарушений и совершенствование взаимодействия заинтересованных органов власти в данной сфере».
(основание: пункт 1.1 плана действий постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе на 2020 год)
2. «О состоянии работы по профилактике распространения экстремизма в молодежной среде, прежде всего в образовательных организациях».
(основание: пункт 2.1 плана действий постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе на 2019 год).
1. СЛУШАЛИ: «О результатах работы, проводимой по выявлению правонарушений, в том числе коррупционного характера, при реализации на территории Октябрьского  района национальных (федеральных) проектов, и мерах, направленных на предупреждение и пресечение таких правонарушений и совершенствование взаимодействия заинтересованных органов власти в данной сфере».
          ИНФОРМАЦИЯ:

Комиссарова А.Я, начальника ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское», Болдыревой И.В., начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе.
РЕШИЛИ:
1.2. Главному специалисту по антикоррупционной работе  Администрации Октябрьского района (Гудилина А.В.):
1.2.1. Проводить ежеквартально семинары-обучения со специалистами муниципальных образований Октябрьского района с целью разъяснениям ответственности, в том числе, уголовной за коррупционные правонарушения.
1.2.2. Размещать ежеквартально информацию на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети Интернет информацию по противодействию коррупции.

1.3.  О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.2. настоящего вопроса, информировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка
в Октябрьском районе (Болдырева И.В.) в срок до 28.12.2020 г.
1.4. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить
на заместителя главы Администрации Октябрьского района
Ушакова А.И.

2. СЛУШАЛИ: «О состоянии работы по профилактике распространения экстремизма в молодежной среде, прежде всего в образовательных организациях»
          ИНФОРМАЦИЯ:

Комиссарова А.Я, начальника ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское».
Тараско А.А., начальника отдела образования Администрации
Октябрьского района.
           РЕШИЛИ:

2.2. Рекомендовать ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское»
 (Комиссаров А.Я.):
2.2.1. В целях совершенствования организации работы по выявлению, предупреждению и пресечению актов экстремизма, преступлений и правонарушений в сфере межнациональных отношений, принять меры к усилению информационно-пропагандистской работы, направленной на формирование у граждан позитивного отношения к принимаемым мерам по противодействию экстремистским проявлениям, на создание объективного общественного мнения по проблемам экстремизма и способам противодействия им.
2.3. Отделу образования Администрации Октябрьского района (Тараско А.А.), главному специалисту по молодежной политике  (Хмелева М.С.):

2.3.1. Осуществлять обмен информацией с заинтересованными государственными и общественными структурами для обеспечения своевременной корректировки информационного противодействия разжиганию межнациональной и межконфессиональной розни.
2.3.2. Принять дополнительные меры по усилению профилактики экстремистской деятельности, расширив сферу профилактического воздействия в молодежной среде с целью выявления лиц, склонных к проявлениям экстремизма, их предупреждения и пресечения.
2.3.3. Усилить контроль за деятельностью различных общественных организаций, движений, объединений, клубов и т.п. с целью недопущения  экстремистских проявлений в их деятельности.
2.3.4. Размещать на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети «Интернет» материалы, направленные на профилактику экстремистской деятельности.
2.3.5. В целях противодействия радикальной идеологии активнее использовать практику участия сотрудников правоохранительных органов в информационных мероприятиях, организуемых молодежными организациями.
2.4.  О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами 2.3 настоящего вопроса, информировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка
в Октябрьском районе (Болдырева И.В.) в срок до 15.10.2020 г.
2.5. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить
на заместителей главы Администрации Октябрьского района
Ушакова А.И. и Уманцеву С.А. в соответствии с компетенцией.
	Глава Администрации Октябрьского района – председатель Координационного совещания
	Л.В. Овчиева

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района - секретарь Координационного совещания
	И.В. Болдырева